REGULAMENTO, e com o Edital de Retificação Consolidado da
Concorrência n.º 16/02 e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a
seguir enunciadas.

O presente Aditivo decorre da formalização da supressão de 5
(cinco) Operadores de Transmissão, a partir de 09/06/08, representando um
redução de R$12.566,31 (doze mil, quinhentos e sessenta e seis reais e trinta
e um centavos) na prestação mensal atualizada.

O referido acréscimo encontra amparo no artigo 65, §1º, da LEI,
correspondente ao artigo 113, §1º, do REGULAMENTO.

O Contrato ora aditado, com sua numeração alterada para
2004/035.10, passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes

[...]

profissional é o Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Radiodifusão
e Televisão no Distrito Federal.

...........................................................................................................................

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$9.687.272,28 (nove

milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e
vinte e oito centavos), a ser pago em parcelas mensais de acordo com a
seguinte composição:

- de 10/02/08 a 08/06/08:
Montante “A”
1 – Salários ............................................................ R$  397.077,89
2 – Adicionais previstos em Lei ............................

[...]

levará em consideração o cumprimento de todas as cláusulas contratuais.

...........................................................................................................................

CLÁUSULA SÉTIMA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a

CONTRATADA prestou garantia de R$484.363,61 (quatrocentos e oitenta e
quatro mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta e um centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, em
conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo 93 do

REGULAMENTO, e nos termos do item 9 do Edital de Retificação
Consolidado da Concorrência nº 16/02.